Дело № 02-0180/81/2017

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

04 декабря 2017 года                                                     город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Жаворонкова Г.В.,

при секретаре Колисовой Е.А.

рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Гирняк Ангелины Сергеевны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «РОСГОССТРАХ», третье лицо Матвеева Оксана Николаевна о защите прав потребителя,

Руководствуясь ст. ст. 194-198 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Исковые требования Гирняк Ангелины Сергеевны к Публичному акционерному обществу Страховая компания «РОСГОССТРАХ», третье лицо Матвеева Оксана Николаевна о защите прав потребителя удовлетворить.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания  «Росгосстрах» в пользу Гирняк Ангелины Сергеевны страховое возмещение в размере 11 300(одиннадцать тысяч триста) рублей, неустойку (пеню)  в размере 6328 (шесть тысяч триста двадцать восемь) рублей, штраф за отказ в удовлетворении в добровольном порядке требований истца в размере 5630 (пять тысяч шестьсот тридцать) рублей, расходы на проведение экспертизы в размере 7000,00 (семь тысяч) рублей, расходы на оплату услуг представителя в размере 5000,00 (пять тысяч) рублей, расходы на оформление доверенности представителя в сумме 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей, компенсацию морального вреда в размере 2000,00 (две тысячи) рублей, а всего 38858 (тридцать восемь тысяч восемьсот пятьдесят восемь) рублей.

Взыскать с Публичного акционерного общества Страховая компания  «Росгосстрах» в доход государства государственную пошлину в размере 1365(одна тысяча триста шестьдесят пять) рублей 74 коп.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Г.В. Жаворонкова